



Folketingets Skatteudvalg

Folketinget

Christiansborg

1240 København K

Valby, den 7. maj 2015

Forslag om fuld fradragsret for videresalg af el på campingpladser

Gennem en lang årrække har danske campingpladser været med til at tjene valuta, betale skatter, afgifter og moms og skabe mange arbejdspladser - ikke mindst i egne af Danmark, hvor andre erhverv har måttet give op.

Det vil vi gerne kunne fortsætte med.

Men vi er i en svær konkurrencemæssig situation. Prisen på den el, som vi videresælger til vores gæster er meget højere i Danmark end i Tyskland, hvor langt de fleste af vores udenlandske gæster kommer fra.

I gennemsnit er prisen på el i et døgn på en dansk campingplads ca. 35 kr. I Tyskland er den tilsvarende pris 15 kr. Den store prisforskel ligger i de højere energifgifter, som vi har i Danmark og det faktum, at der ikke er fradragsret for energifgifterne ved videresalg til campinggæster.

Det er en uretfærdig regel, da den gør forskel på gæsterne. Når gæsterne bor i en hytte på en campingplads sidestilles det med at bo på et hotelværelse. Den el, som forbruges i hytten eller på hotelværelset er fradragsberettiget. Men gæster, der medbringer egen campingvogn, autocamper eller telt kan ikke købe el, der er fradragsberettiget. Dermed betaler denne gæstegruppe mere.

Campingrådet ønsker, at alle gæster behandles ens i relation til, hvad de skal betale for el.

Campingrådet ønsker derfor, at der gives fuldt fradrag for videresalg af el til gæster, der medbringer egen campingvogn, autocamper, telt mv.

I det vedlagte notat kan det ses, at forslaget vil koste staten 12,6 mio. kr. i provenutab. Det vil dog blive opvejet af, at det vil medføre en forøgelse af antallet af overnatninger med 171.200, en forøget omsætning på 70,4 mio. kr., skabelse af 120 nye fuldtidsarbejdspladser og et forøget offentligt skatteprovenu på 49,3 mio. kr.

Campingrådet håber, at Folketingets partier vil se positivt på forslaget.

Med venlig hilsen

Poul Fejer Christiansen

Direktør

./. Notat om udregning af fuld fradragsret for videresalg af el